[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НЕБЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ДУМА III СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

п. Небель

от      31      октября     2016    года    №   143

	┌                                                                                   ┐

	Об особенностях составления и утверждения проекта бюджета поселения Небельского сельского Казачинско-Ленского муниципального района на 2017 год

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством механизма осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании Иркутской области Казачинско-Ленского района «Небельское сельское поселение», в соответствии с Федеральным законом от 02.06.2016 г. № 158-ФЗ                             «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного  кодекса Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Уставом Небельского муниципального образования, Дума Небельского сельского поселения,
РЕШИЛА:

  1. Установить, что в 2016 году:

1) администрация Небельского сельского поселения Казачинско-Ленского муниципального района представляет проект бюджета Небельского сельского поселения Казачинско-Ленского муниципального района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов (далее – бюджет поселения) со всеми документами и материалами на рассмотрение Думы Небельского сельского поселения Казачинско-Ленского муниципального района не позднее 25 ноября 2016 года;

2) проект решения Думы Небельского сельского поселения Казачинско-Ленского муниципального района о  бюджете поселения вносится главой Небельского сельского поселения на Думу Небельского сельского поселения Казачинско-Ленского муниципального района (далее – Дума поселения) не позднее 30 ноября 2016 года. Проект решения Думы поселения о бюджете поселения считается внесенным в срок, если указанный проект внесен в Думу поселения до 17 часов 30 ноября 2016 года;

3) внесенный главой поселения проект решения Думы поселения о  бюджете поселения должен быть рассмотрен и принят окончательно Думой  не позднее 30 декабря 2016 года;

4) контрольно-счетная комиссия Казачинско-Ленского муниципального района в течение 10 календарных дней с момента получения проекта бюджета поселения подготавливает заключение на проект решения о бюджете поселения с указанием недостатков данного проекта в случае их выявления и направляет заключение председателю Думы поселения и главе поселения .
3. Опубликовать настоящее решение Думы Небельского сельского поселения в  «Вестнике Небельского муниципального образования Казачинско-Ленского района Иркутской области» и на официальном сайте Администрации Небельского сельского поселения www.adm-neb.ru.

Глава Небельского сельского поселения
          А.В. Ярушина